
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
27.01.2025 г.                                                   № 52 

 

г. Красноуфимск 

 

 Об  утверждении плана («дорожной карты»)  реализации 

мероприятий «Устройство памятника воинам, погибшим в ходе 

Специальной Военной Операции на Аллее Памяти в  

г. Красноуфимск Свердловской области» 

 

В целях увековечивания подвига воинов павших в ходе Специальной 

Военной операции, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в рамках 

мероприятия «Охрана культурного наследия, мероприятия по 

восстановлению воинских захоронений, содержание мемориальных 

объектов» муниципальной программы "Развитие культуры в городском 

округе Красноуфимск до 2028 года", утвержденной Постановлением 

Администрации городского округа Красноуфимск от 21.12.2013 № 1358, 

руководствуясь ст. 28, 36, 48 Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план («дорожную карту»)  реализации мероприятий   

«Устройство памятника воинам, погибшим в ходе Специальной Военной 

Операции на Аллее Памяти в г. Красноуфимск Свердловской области» 

(Приложение № 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск.  

3. Постановление вступает в законную силу с момента его 

подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю. С. Ладейщикова. 

 

Глава  городского округа Красноуфимск                       М.А. Конев 

 
 



Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от 27.01.2025 г. № 52 

 
 

План («дорожная карта»)  

 реализации мероприятий  «Устройство памятника воинам, погибшим в ходе Специальной Военной Операции 

на Аллее Памяти в г. Красноуфимск Свердловской области» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

1. Создание рабочей группы и «дорожной карты» для 

обеспечения мероприятий «Устройство памятника 

воинам, погибшим в Специальной Военной Операции 

на Аллее Памяти в г. Красноуфимск Свердловской 

области» 

До 25.01.2025 И.о.Начальника Управления 

культуры городского округа 

Красноуфимск 

Малинникова И.П. 

2. Подготовка Постановления об определении заказчика 

на выполнение работ и наделении полномочиями 

муниципального заказчика КМКУ «Служба единого 

заказчика» 

 До 25.01.20255 Первый заместитель Главы по 

городскому хозяйству Е.Н. 

Антипина 

 

3. Подготовка и согласование технического задания и 

передача в КМКУ СЕЗ 

 

До 30.01.2025 г. 

 

Главный архитектор Глазова 

Т.В., Борисов Ю.В., КМКУ 

СЕЗ Кожакин О.В. 

4. Ознакомление КМКУ «Служба единого заказчика» как 

технического заказчика и исполнителя функций 

строительного контроля с проектно-сметной 

документацией до начала закупок и выполнения работ 

До 02.02.2025г. Директор КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

Кожакин О.В. 

 



5. Размещение план-графика  До 07.02.2025 г. Директор КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

Кожакин О.В. 

6. Начало проведения конкурсных процедур 

 

До 10.02.2025 г. 

 

 

Директор КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

Кожакин О.В. 

7. Завершение проведения конкурсных процедур До  27.02.2025 Директор КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

Кожакин О.В. 

7. Приемка выполненных работ 15.06.2025 Рабочая группа 

 


